
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

26.04.2013 г. № 459 
 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории 
Качканарского городского округа  

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения         
нормативно-правового акта в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Уставом Качканарского городского 
округа, Администрация Качканарского городского округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Правила благоустройства территории Качканарского 

городского округа, утвержденные постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 24.10.2012 г. № 1281, следующие 
изменения: 

1) пункт 5 раздела 1 главы 5 дополнить абзацем  следующего 
содержания: «Запрещается устройство отдельных входов по главному фасаду 
жилых зданий с подъездами для жильцов дома в соответствии с 
требованиями СП 54.13330.2011 «Свод правил. Здания жилые 
многоквартирные»; 

2) пункт 3 раздела 5 главы 5 дополнить абзацем следующего 
содержания: «Разработку проекта строительства сооружений и прокладки 
коммуникаций надлежит выполнять с максимальным сохранением 
существующих зеленых насаждений.»; 

3) пункт 7 раздела 5 главы 5 изложить в следующей редакции: «Снос 
(перенос), омолаживающая обрезка зеленых насаждений производится 
только по письменному разрешению Администрации Качканарского 
городского округа в порядке, установленном пунктом 13 раздела 5 
настоящих Правил.»; 

4) подпункты 1 и 2 пункта 7 раздела 5 главы 5 исключить;   
5) подпункт 1 пункта 13 раздела 5 главы 5 изложить в следующей 

редакции: «Выдача письменных разрешений по обращениям физических         
и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по сносу (с 
обязательным корчеванием), переносу деревьев и кустарников, связанных со  

 



 2 

 
строительством объектов, прокладкой подземных коммуникаций, 
строительством линий электропередач и других сооружений, производится 
при наличии проектной документации.  

Выдача письменных разрешений по обращениям  граждан по сносу 
(переносу), омолаживающей обрезке зеленых насаждений, расположенных     
в жилой застройке, связанных с жалобами, авариями инженерных сетей и их 
плановым ремонтом, производится при наличии актов обследования                
с положительным решением.  

При отказе в согласовании сноса (переноса), омолаживающей обрезке 
зеленых насаждений заявителю направляется уведомление об отказе.»; 

6) раздел 6 главы 5 дополнить пунктом 18 следующего содержания:  
«Запрещается размещение рекламных конструкций на жилых домах 

№№ 12, 14, 16, 45, 47, 49 по улице Свердлова, создающих архитектурно-
художественный облик города.».   
 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Качканарского городского округа по городскому 
хозяйству. 
 
 
 
 
Глава городского округа                  С.М. Набоких 


